
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO IX N°071 	FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2017 

/ 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente (te 1 .rcllsçào comunica aos intcressados que no dia 28 de i.il .  N 
21)17. lis UVhii0iiriii, coara abrindo licutaçào na Modalidade Pregão Presencial N," 1 0t14.01/20l7-PMF. capo objeto aquisição de material /co

..  
	- 

j,ara alciutel is necessiil.irlrs rIas u sl:i,lcs Administrativas do Município de lurtirti - ( l -  () edital rmupleti estafa :m disposiçám nos mimas milCiS al 	st;i 

pubi;cação no hor:irio dc ltsh0ttnin a, 1 ht)Omin no endereço da Prefeitura. bem comi' no sue svww. iern.ce.gov.hrlicitacoes. Fortim - CE, 
abril de 2017. Francisca l.aedina Alves Gomes Mala - Pregoeira Oficial. 	 ' do ij 

*** *** *** 
Estado 

 

do (cara - I'rekilura Municipal de Aquirai - Aviso de licitação Secretaria de Educação - Pregão Presencial N° 2017.04.04.001. 
Irereira do \liiriiçipim dc \qiiiiai iorila público que nu dia 02 dc maio de 2017 ás 09h00min dará inicio á licitação acima que versa sobre mm 

-- rucu' cáma 	de mi t,  (ri ictor pala uso na trota de veíetmlos da Secretaria de Educação. con 1 orfltc especi úc.iç/es contida., no Fenito de 
l(ilr/imci;i, \lmiu_. nmliímii.içcs serão iblidas 1111)10 a i_i,nhmssli 	de Imeitaçár, OXh0ttitimn ai 1 2høbniiim. 5li( ,  a I*ia\ essa Jose Ltic \-'mmnai. n° II 

entro. .quirai -- (E. II de abril de 2017. Vânia de Suui;i Pijiliciru - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 1204.0312017 
- O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Maio de 2017, às 09h30min, estará abrindo 

Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1204.03/2017, cujo Objeto é a Aquisição de gás medicinal para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação, no horário de OSh às 12h, no 

endereço da Prefeitura à Avenida Joana Paiva, N° 21, Centro. Tururu-CE, 12 de Abril de 2017. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 1204.0212017 
- O Pregoeiro do Municipio dc Tururu-CE conmunica aos interessados que no próximo diti 27 de Abril de 2017, às 14h, estará abrindo Licitação 

na Modalidade Pregão Presencial N° 1204.02/2017, cujo Objeto é a Aquisição do veículos para atender as necessidades das Secretarias do 
Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura á 

Avenida Joana Paiva. N° 21, ('entro. Tururu-CE, 12 de Abril de 2017. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado (til Ceará - Prefeitura 'lunicipal de \lucairiho - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial N 1  411040212017 - Diversas 

nidades .ilininistrativa Data te Aberimirar 2( 04 201". a, l 4- tJlis. Objeto: ('oniratação de Empresat 1 Especial miada(s) no Fmrrnccmnienio dc 
Peia, e .\cessi is rara .m 1 moiam de \ercnios mli licieitimm,m \iuiircipal de \limcambo. \-alor do Edital: ES 20.00 limtorniações: (.onimssào de Licitação, 

Rima (iitstiutor tiiiçalr Viti  l. 5 N. (entro 1 ite (5141 .o54-1 l Mucauiho-(E. 10/04/2017. Francisco laéiio tios Santos l'resiilcntc 

da ( otiiissàii de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de licitação - Pregão Presencial n° 2017.04.10.1. Realizará a licitação para 

;imluisiçá de iiicticainemitos destinados ao atendimento das necessidades essenciais do Hospital de Pequeno Porte - HPP e das Unidades Básicas de .......--
5amide mli \limniripi de Porteiras (1, Abertura. 25 de abril de 201 7  lis 119:00h Edital disponível li Rima Mestre Zuca n°. 16. no horário de 08:00 lis 

12:0011. 1 scl,mrecmiimeiitos: l-omme 	813557-1254 (R-2l 1h Porteiras/CE. 10 de abril de 2017 - Alexandre Laurentino Bezerra - Pregoeiro 

Oficial dii .\l unicipio. 	 FS( 

M ISTO 
*** *** *** 	 P.iro 

Estado do ('emirá - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Tomada de Preços 0  2017.04.11.1. Realizarli a licitação cujo 

obi cmi / a contratação de em Itresi especializada em serviço ambu latorial de patologia eI ín cmi (análises  clinicas ), destinado ao atendimento das 

mteecssirlades do Fiimido Municipal de Saúde di Município de Porteiras/CE. Abertura: 02 de maio de 201 -  /15 09:00h. Edital disponível á Rua Mestre 

tmiea ti'. 16, lio horário dc 08:10 lis 12:00h. l:se larecimnenlos: [:imi)C  (88)3557-1254 (R-22 [ 1 ) Porteiras/CE, II de abril de 2017 - Maria Edita 
'lavares de l,avór Presidente da Comissão Perunatiente de Licitação - CPI.. 

*** *** *** 

ileio presenir' ais iso e ciii cumpri menti 1 /i lei n" 8.6W 93 e suas til Ieraçi'ies. ai Comissão lmermamncnie de 1. icitmmçtir' dai Pre k'it mirim Municipal dc Barreira 

Cmliii ri cai ao, interessairLu'a que realizará no diai 15 (15  2017.   as 09hs. na  Rua Lúcio Torres, li". 622. Centro, Barreira, Ceará, a Concorrência Pública 

N" ii5 1 5h 1 21)) 7 para contialação dos scrviçmis de coleta. limpeza e transporte de resíduos sólidos no Munictpiir de Barreira. Ceará. Edital e demais 

- 	mi trmmmaiçm7mis poderàm ,  sem adquiridas nO eimdercçm suprmmmlmeuc ioitmido. de segunda a sexta-leira. de 118h as 12h. Barremiti-CE, II de abril de 2017. Roberla 

Seratini dai Sils ai 	l'rcsiileiipe ti (iriiiiss/ro l'eritiainenic dai Pm'ct'emtimrs Municipal dc Barreira. 

*** *** *** 

l'sladui do (u'ai;i - l'icíeiini'a Municipal de (>cara. •\ 1 'mntrssàt. de 1 .iemiaiçãm' dai Prefeitura Mimiticipail de ( )cara. loeailu,tida mmii As eiiidti Corr'imcl 

1 ctapc 5' )_.citti 1 Ir_um Cl:. comunicam ais miiicrcssados que mio dia 27 de Abril de 21)1. is 1)8:))) 1 IS. estiura abrindo licitação na 

iimmrl,mlirlamrlc Pregão Presencial N" 022/2017. objeto. ('uiiirautamçliu de prcsimiçl'iu de seus uços de provedor de immteruiet destinadmis as mmmiidmidcs 

tmdmmnmstratisas do Istimnicipiu de t)cai'mi;C'ti. Edital conipleto esuatrim dmspoutmsel no srte: htlp:.svsvsvtcntme.grmv.brilmcitaicmes. ai partir da data desta 

inibI iciiçà(t. horário de 1 une ion:mniemi)o e aitendmnreiito aio público dc i)S:t)ui /is 12:00h. Ocara-Ce. 1 2 de Abril de 2017. A ('omissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. A ('omissão (tc Licitação etmi Prefeitura Municipal de Octmrím. localizada mi Avenida Coronel 

João Filipe n" 558 -- ('entro -- 1 )camra - CL comunica aios mn)eressmmdus que no dia 27 de Abril de _20I 7 , *1, 14:1)1) lIS. estmmra abrindo licitação na 

utod,i 1 ilaide l'u'cgilo Presencial N' 02312017. mibicto: ('ommtratamçàv de p1a-ição de serviços de nhímmitmieflçào de desi i talos ams unidades midni mnittrmii iv;is 

do \tmmie-rjnim de t ls,irr (1/ t m lit iu l commmpleio esiairai dislnmmiivel no sue: littp:;!wsvrsicnm.ccgm\ irlieitmmcm'em partir da data desta publicação, lior/irio 

de limitei unammen ir e atendiniento aio público de 08:0)) às 12:00h. Oca ra-Ce, 12 de Abril de 2017. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Retificação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

\immrtictpail 

 

de Viçosa do Ceará irritam público a retilkação do Edital referente a abertura das propostas da Concorrência Pública N° CP 0121)17-

SIil\l-RA. pmmhlum'aidu neste .Iirrnail do dia lO de Abril mIe 2017. Onde se 1,è: ".. rio ilimi 18 de Maio de 2017''. Leia-se: ''. nu dia 18 de abril de 2(11 '7''. 

Viçosa do Ceará - ('E. 10 de abril de 2017. 

(1 \l l l'lVlO - 1 A P1 Ml- ti' O)° 1(6 1)11111 -0'-. 1tv iso aos -'inionista, - I-icamm os Senhores -\cioiuislais dtm (.ompiiuiltim Iniporiadrai mie Maqiimimais 

is lrrtiais Pinto (1 \t.\ lii  1 ( i. ais usaimlm's dc qume se erim'mmitr,min ai suam mlispmrsiçàu miam sete smeiaml, ira Rua Smmammlor Poitipemi. 1867 -parte - 

e1111 0. mil  t'ortaileiai -( cairá. is domiimcnks ai que sc referi' mm -'sri gil 173 dai Lei (41)4 76 de 15- 12 -6. rclmiiivm» ao exercício de 2016. Fortaleza, 05 

de Abril mie -2 01`. Siemon mie Aleneami limito Filho - l)mrs'lor, 

*** *** *** 


